
cs
v:

 B
O

A
20

23
08

11
00

8

11/08/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 154

30770

ORDEN ECD/1051/2023, de 2 de agosto, por la que se resuelve la convocatoria de ayu-
das para festivales en Aragón para el año 2023.

Por Orden ECD/350/2023, de 22 de marzo (“Boletín Oficial de Aragón”, número 63, de 31 
de marzo de 2023), se convocaron ayudas para festivales en Aragón para el año 2023 por una 
cuantía total de 250.000 euros. De esta cantidad, la Orden de convocatoria ha reservado 
125.000 euros para asociaciones y fundaciones con cargo a la aplicación presupuestaria 
G/18060/4581/480652/91002, PEP 2019/000194, 75.000 euros para ayuntamientos con 
cargo a la aplicación presupuestaria G/18060/4581/460211/91002, PEP 2019/000194 y 
50.000 euros para empresas con cargo a la aplicación presupuestaria 
G/18060/4581/470182/91002, PEP 2019/000194.

Estas subvenciones están sujetas a la regulación establecida por el texto refundido de la 
Ley de Subvenciones de Aragón, aprobado por Decreto Legislativo 2/2023, de 3 de mayo, del 
Gobierno de Aragón; la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones y su 
reglamento de desarrollo, aprobado por Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, por lo previsto 
en la Orden ECD/1248/2022, de 6 de septiembre, por la que se establecen las bases regula-
doras para la concesión de subvenciones en materia de cultura (“Boletín Oficial de Aragón”, 
número 177, de 12 de septiembre de 2022), modificada por la Orden ECD/1803/2022, de 13 
de diciembre (“Boletín Oficial de Aragón”, número 12, de 13 de diciembre de 2022); así como 
por lo establecido en la disposición adicional segunda de la Ley 8/2022, de 29 de diciembre, 
de Presupuestos de la Comunidad Autónoma de Aragón para el ejercicio 2023; la Ley 1/2021, 
de 11 de febrero, de simplificación administrativa; la Ley 2/2022, de 19 de mayo, de aplicación 
y desarrollo de la Ley 1/2021, de 11 de febrero, de simplificación administrativa, y demás nor-
mativa estatal o autonómica aplicable a las subvenciones otorgadas por la Administración de 
la Comunidad Autónoma de Aragón.

El objeto de la convocatoria es la concesión de ayudas durante el ejercicio 2023 para la 
organización de festivales de cine, artes escénicas, música, literatura y artes visuales, en el 
territorio de la Comunidad Autónoma de Aragón, que presenten un elevado grado de especia-
lización o singularidad y sean de especial interés para el panorama cultural de la Comunidad 
Autónoma de Aragón y que se desarrollen desde el día 14 de noviembre de 2022 hasta el 13 
de noviembre de 2023.

Estas subvenciones son compatibles con la percepción de otras subvenciones o ayudas 
para la misma finalidad, procedentes de cualesquiera Administraciones o entes públicos o 
privados, nacionales, de la Unión Europea o de organismos internacionales, siempre que la 
suma de todas ellas no supere el 100 % del presupuesto subvencionable del proyecto en el 
caso de asociaciones, fundaciones y ayuntamientos, y el 80% en el caso de las empresas.

Estas ayudas están sometidas al régimen de mínimis en los términos regulados en el Re-
glamento de la Comisión de la Unión Europea número 1407/2013, de 18 de diciembre de 
2013 (“Diario Oficial de la Unión Europea” de 24 de diciembre de 2013), que establece en 
200.000 euros el límite de las ayudas percibidas por un beneficiario durante un período de 
tres años.

Se han recibido 106 solicitudes en total, 58 de asociaciones y fundaciones, 30 de Ayunta-
mientos y 18 de empresas, y todas ellas cumplen los requisitos exigidos para ser beneficiarios 
de la subvención, según se determina en el artículo quinto de la Orden.

Se ha constatado que tres de ellas presentan proyectos que no son objeto de esta convo-
catoria, ya que no son festivales de los relacionados en dicho apartado, sino una serie de 
actuaciones culturales realizadas a lo largo de un determinado periodo de tiempo, quedando 
por tanto denegadas. También han sido denegadas dos solicitudes por haber sido presen-
tadas fuera de plazo.

Tres solicitudes se dan por desistidas al no haber subsanado la documentación requerida 
conforme al artículo 68.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas.

Por lo tanto, son 98 las solicitudes que han sido evaluadas por la Comisión de Valoración 
nombrada al efecto por Resolución del Director General de Cultura del día 16 de junio de 
2023, de acuerdo con los criterios de valoración del apartado decimosexto de la Orden de 
convocatoria, con el objeto de cuantificar el importe de la subvención y determinar el orden 
preferente según la puntuación obtenida.

La cuantía de la subvención será la máxima de 15.000 euros que establece la convoca-
toria si el proyecto obtiene la máxima puntuación posible de 100 puntos y disminuye en pro-
porción a la puntuación conseguida, tras la valoración realizada por la Comisión de Valora-
ción, a razón de 150 euros por cada punto menos conseguido, siempre que no supere el 80% 



cs
v:

 B
O

A
20

23
08

11
00

8

11/08/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 154

30771

del presupuesto presentado ni la cantidad solicitada y con los límites establecidos en la con-
vocatoria.

De acuerdo con lo estipulado en el apartado decimoctavo de la referida Orden, el Director 
General de Cultura ha elevado con fecha 20 de junio la propuesta de resolución definitiva de 
las ayudas en la que se incluye la relación de solicitudes para las que se propone la concesión 
de la subvención y su cuantía, especificando los criterios aplicados, la relación de solicitudes 
cuyos proyectos se propone desestimar al no haber conseguido una puntuación suficiente 
que permita otorgar ayuda con el crédito existente, las solicitudes para las que se deniega la 
concesión de la subvención y las solicitudes que se dan por desistidas al no haber subsanado 
la documentación solicitada.

Dicha propuesta ha sido publicada con efecto de notificación en la página web del Go-
bierno de Aragón, dando con ello cumplimiento a lo dispuesto en la convocatoria. Todos los 
beneficiarios han comunicado la aceptación expresa de las ayudas en plazo.

En virtud de lo anterior, vista la propuesta de resolución emitida por el Director General de 
Cultura, de acuerdo con lo dispuesto en la Orden de convocatoria, y en uso de las competen-
cias legalmente atribuidas, resuelvo:

Primero.— Conceder las subvenciones que figuran en el anexo I por las cuantías allí rela-
cionadas, de acuerdo con la puntuación obtenida por la aplicación de los criterios de valora-
ción recogidos en el apartado decimosexto de la Orden ECD/350/2023, de 22 de marzo, y con 
los límites establecidos en la convocatoria. El importe total de las subvenciones que se pro-
ponen conceder asciende a 249.313,69 euros con cargo al presupuesto del Departamento de 
Educación, Cultura y Deporte para el ejercicio 2023, de los cuales 124.313,69 euros corres-
ponden a asociaciones y fundaciones con cargo a la aplicación presupuestaria 
G/18060/4581/480652/91002, 75.000 euros corresponden a ayuntamientos con cargo a la 
aplicación presupuestaria G/18060/4581/470182/91002 y 50.000 euros a empresas con cargo 
a la aplicación presupuestaria G/18060/4581/460211/91002, PEP 2019/000194.

En relación con las asociaciones y fundaciones, para los proyectos presentados por Aso-
ciación Cultural el Ardacho, Asociación para la Promoción y Difusión del Cine en Aragón, 
Asociación Cultural Jamaimaña, Towanda Asociación por la diversidad sexual, Asociación 
Cultural Gaire, Asociación Musethica y Asociación Cultural una Higuera en Manhattan, se 
propone la concesión de la ayuda que se corresponde a la puntuación obtenida.

A la Asociación Cultural las Voces Humanas, Asociación Cultural Florián Rey, Asociación 
Analog Love y Asociación Cultural Escurzón de Allepuz, por la puntuación obtenida les corres-
pondería una subvención de mayor cuantía pero, como han solicitado una subvención por 
una cantidad inferior, se propone la concesión de la subvención ajustada a la cantidad solici-
tada, tal y como está establecido en el apartado sexto de la Orden de convocatoria.

Una vez repartido el crédito existente entre los proyectos que han obtenido mayor puntua-
ción, queda un resto de 686,31 euros, que no se propone al siguiente solicitante al ser una 
cantidad inferior al mínimo de 1.000 euros que establece la convocatoria.

En relación a los Ayuntamientos aragoneses, para los proyectos presentados por el Ayun-
tamiento de Aínsa-Sobrarbe, Ayuntamiento de la Almunia de doña Godina, Ayuntamiento de 
Daroca y Ayuntamiento de Mora de Rubielos, se propone la concesión de la ayuda que se 
corresponde a la puntuación obtenida.

Al Ayuntamiento de Monzón, Ayuntamiento de Binéfar y Ayuntamiento de Ainzón, por la 
puntuación obtenida les correspondería una subvención de mayor cuantía pero, como han 
solicitado una subvención por una cantidad inferior, se propone la concesión de la subvención 
ajustada a la cantidad solicitada, tal y como está establecido en el apartado sexto de la Orden 
de convocatoria.

Una vez repartido el crédito existente entre los proyectos que han obtenido mayor puntua-
ción, queda un resto de 7.650 euros, que se propone al Ayuntamiento de Sallent de Gállego, 
con 65 puntos, aunque le hubiera correspondido un importe mayor por su puntuación y por la 
cantidad solicitada.

En relación a las empresas, para los proyectos presentados por Jorge Apodaca Aisa, 
Víctor Domínguez Gracia y Hacedor de Proyectos, SL, se propone la concesión de la ayuda 
que se corresponde a la puntuación obtenida.

A Rodando Turismo e Innovación, SL, por la puntuación obtenida le correspondería una 
subvención de mayor cuantía pero, como ha solicitado una subvención por una cantidad infe-
rior, se propone la concesión de la subvención ajustada a la cantidad solicitada, tal y como 
está establecido en el apartado sexto de la Orden de convocatoria.

Una vez repartido el crédito existente entre los proyectos que han obtenido mayor puntua-
ción, queda un resto de 7.100 euros, que se propone a Siamm Producciones, SC, con 73 



cs
v:

 B
O

A
20

23
08

11
00

8

11/08/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 154

30772

puntos, aunque le hubiera correspondido un importe mayor por su puntuación y por la can-
tidad solicitada.

Segundo.— Desestimar las solicitudes relacionadas en el anexo II al no haber conseguido 
una puntuación suficiente que permita otorgar ayuda con el crédito existente.

Tercero.— Denegar las subvenciones solicitadas que se relacionan en el anexo III por los 
motivos que figuran en el mismo.

Cuarto.— Dar por desistidas las solicitudes relacionadas en el anexo IV al al no haber 
subsanado la documentación solicitada, conforme al artículo 68.1 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Quinto.— Se consideran gastos subvencionables aquellos que, de manera indubitada y 
siendo estrictamente necesarios, respondan a la naturaleza de la actividad subvencionada, 
se realicen desde el día 14 de noviembre de 2022 hasta el día 13 de noviembre de 2023 y se 
ajusten a lo regulado en el apartado vigesimoprimero de la Orden de convocatoria. Se consi-
derará gasto realizado el que haya sido efectivamente pagado en estas mismas fechas.

Sexto.— La justificación de las ayudas se realizará conforme a lo dispuesto en el apartado 
vigesimosegundo de la Orden de convocatoria, adoptando la forma de cuenta justificativa con 
aportación de justificantes de gasto y adjuntando la documentación que se especifica en 
dicho apartado.

El plazo de presentación de la justificación se iniciará el día siguiente de la publicación de 
la presente Orden en el “Boletín Oficial de Aragón” y terminará el 14 de noviembre de 2023.

La justificación de las ayudas se presentará por el representante de la entidad beneficiaria, 
en el plazo establecido para ello, en la sede electrónica de la Administración Pública de 
Aragón, accediendo al servicio digital de “Aportación de documentos a procedimientos en 
trámite” https://www.aragon.es/tramites/aportacion-de-documentos-a-procedimientos-en-tra-
mite. Se deberá concretar como órgano destinario la Dirección General de Cultura y en la 
descripción hacerse referencia al procedimiento 9517 (Ayudas para festivales en Aragón). Si 
alguno de los documentos que se presenten en la justificación tiene que estar firmado elec-
trónicamente, deberá hacerse por el representante de la entidad previamente a su aportación. 
Dicha firma podrá realizarse a través de https://valide.redsara.es o utilizarse la herramienta 
“Autofirma” disponible en https://firmaelectronica.gob.es.

También podrá presentarse electrónicamente en cualquier otro registro electrónico de los 
contemplados en el artículo 16.4.a) de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Séptimo.— En cuanto a las obligaciones de los beneficiarios se estará a lo especificado en 
el artículo 14 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones; en el artículo 
9 del texto refundido de la Ley de Subvenciones de Aragón, aprobado por Decreto Legislativo 
2/2023, de 3 de mayo, del Gobierno de Aragón; en la Orden ECD/1248/2022, de 6 de sep-
tiembre, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones 
en materia de cultura, y en la Orden ECD/350/2023, de 22 de marzo, por la que se convocan 
ayudas para festivales en Aragón para el año 2023.

Cuando se verifique el incumplimiento, por parte del beneficiario, de las condiciones y 
obligaciones previstas en la normativa citada en el párrafo anterior, procederá la pérdida del 
derecho parcial o total al cobro de la subvención concedida, previa tramitación del procedi-
miento previsto al efecto en el texto refundido de la Ley de Subvenciones de Aragón, apro-
bado por Decreto Legislativo 2/2023, de 3 de mayo, del Gobierno de Aragón.

Octavo.— El pago de la subvención concedida, según lo establecido en el apartado vige-
simotercero de la Orden de convocatoria, se efectuará una vez que la entidad beneficiaria 
haya acreditado el cumplimiento de la finalidad para la que fue otorgada la subvención y haya 
justificado la realización del proyecto o actividad que fundamentó su concesión, teniendo en 
cuenta todo lo dispuesto en la Orden ECD/1248/2022, de 6 de septiembre, por la que se es-
tablecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones en materia de cultura, y 
en la Orden ECD/350/2023, de 22 de marzo.

No podrá realizarse el pago de la subvención si el beneficiario no se encuentra al corriente 
en el cumplimiento de sus obligaciones tributarias con el Estado y con la Comunidad Autó-
noma y de sus obligaciones con la Seguridad Social, tiene pendiente de pago alguna otra 

https://www.aragon.es/tramites/aportacion-de-documentos-a-procedimientos-en-tramite
https://www.aragon.es/tramites/aportacion-de-documentos-a-procedimientos-en-tramite
https://valide.redsara.es
https://firmaelectronica.gob.es


cs
v:

 B
O

A
20

23
08

11
00

8

11/08/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 154

30773

deuda con la Hacienda de la Comunidad Autónoma o sea deudor por procedimiento de rein-
tegro.

No obstante, podrá realizarse el pago de la subvención si el beneficiario de la misma tiene 
pendiente de pago alguna deuda con la Hacienda de la Comunidad Autónoma o es deudor 
por resolución de procedencia de reintegro, si la deuda tributaria es menor a la subvención 
que se pueda conceder. La deuda será compensada en la liquidación correspondiente, si a la 
fecha de la misma todavía persistiera, con el objetivo de no paralizar el proceso de concesión 
de la ayuda o subvención.

Noveno.— Los adjudicatarios de estas ayudas están obligados a suministrar información 
sobre la ayuda concedida en los términos establecidos en el artículo 9.2 de la Ley 8/2015, de 
25 de marzo, de Transparencia de la Actividad Pública y Participación Ciudadana de Aragón.

Décimo.— La presente Orden se publicará en el “Boletín Oficial de Aragón”, con efectos 
de notificación, de acuerdo con el artículo 45.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Proce-
dimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y el artículo 26.3 del texto 
refundido de la Ley de Subvenciones de Aragón, aprobado por Decreto Legislativo 2/2023, de 
3 de mayo, del Gobierno de Aragón. Asimismo, se publicará en la página web del Gobierno 
de Aragón, y se dará publicidad de las ayudas concedidas en la Base de Datos Nacional de 
Subvenciones.

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse potes-
tativamente recurso de reposición ante el Consejero de Educación, Cultura y Deporte en el 
plazo de un mes a partir del día siguiente al de su publicación en el “Boletín Oficial de Aragón”, 
de conformidad con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o directamente 
recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses desde el día siguiente a la pu-
blicación en el “Boletín Oficial de Aragón”, ante la Sala de lo Contencioso-administrativo del 
Tribunal Superior de Justicia de Aragón, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 29/1998, 
de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa, sin perjuicio de cual-
quier otro que pudiera interponerse.

En caso de interponer recurso de reposición, de acuerdo a lo establecido en el artículo 
14.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Ad-
ministraciones Públicas, deberá presentarse por medios electrónicos a través del trámite 
electrónico “Interposición de recursos ante la Administración” en el enlace https://www.aragon.
es/tramites/interponer-recursos-ante-la-administracion o en cualquiera de los otros Registros 
Públicos contemplados en el artículo 16.4 a) de la Ley 39/2015, de 1 de octubre.

Zaragoza, 2 de agosto de 2023.

El Consejero de Educación,
Cultura y Deporte,

FELIPE FACI LÁZARO

https://www.aragon.es/tramites/interponer-recursos-ante-la-administracion
https://www.aragon.es/tramites/interponer-recursos-ante-la-administracion


cs
v:

 B
O

A
20

23
08

11
00

8

11/08/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 154

30774

0-
10

0
1.

00
0-

15
.0

00

F-
AS

-1
0

AS
O

C
IA

C
IÓ

N
 C

U
LT

U
R

AL
 E

L 
AR

D
AC

H
O

XX
III

 F
ES

TI
VA

L 
D

E 
M

Ú
SI

C
AS

 D
E 

R
AÍ

Z 
PO

BO
R

IN
A 

FO
LK

98
14

.7
00

,0
0 

€
52

.0
00

,0
0

15
.0

00
,0

0
14

.7
00

,0
0 

€

F-
AS

-4
6

AS
O

C
 P

AR
A 

LA
 P

R
O

M
O

C
IÓ

N
 Y

 D
IF

U
SI

Ó
N

 D
EL

 C
IN

E 
EN

 A
R

AG
Ó

N
27

 F
ES

TI
VA

L 
D

E 
C

IN
E 

D
E 

FU
EN

TE
S

87
13

.0
50

,0
0 

€
45

.0
15

,0
0

15
.0

00
,0

0
13

.0
50

,0
0 

€

F-
AS

-5
0

AS
O

C
IA

C
IÓ

N
 C

U
LT

U
R

AL
 J

AM
AI

M
AÑ

A
LA

G
AT

A 
R

EG
G

AE
 2

02
3

87
13

.0
50

,0
0 

€
10

7.
00

0,
00

15
.0

00
,0

0
13

.0
50

,0
0 

€

F-
AS

-1
1

TO
W

AN
D

A 
AS

O
C

IA
C

IÓ
N

 P
O

R
 L

A 
D

IV
ER

SI
D

AD
 S

EX
U

AL
ZI

N
EN

TI
EN

D
O

 X
VI

II
86

12
.9

00
,0

0 
€

25
.3

35
,0

0
14

.2
50

,0
0

12
.9

00
,0

0 
€

F-
AS

-3
4

AS
O

C
IA

C
IÓ

N
 C

U
LT

U
R

AL
 L

AS
 V

O
C

ES
 H

U
M

AN
AS

TR
AY

EC
TO

S,
 F

ES
TI

VA
L 

IN
TE

R
N

AC
IO

N
AL

 D
E 

D
AN

ZA
 C

O
N

TE
M

PO
R

ÁN
EA

 E
N

 
ES

PA
C

IO
S 

N
O

 C
O

N
VE

N
C

IO
N

AL
ES

86
12

.9
00

,0
0 

€
96

.6
46

,3
9

5.
91

4,
45

5.
91

4,
45

 €

F-
AS

-0
5

AS
O

C
IA

C
IÓ

N
 C

U
LT

U
R

AL
 G

AI
R

E
XV

 F
ES

TI
VA

L 
G

AI
R

E 
20

23
83

12
.4

50
,0

0 
€

65
.9

35
,0

0
15

.0
00

,0
0

12
.4

50
,0

0 
€

F-
AS

-1
6

AS
O

C
IA

C
IÓ

N
 C

U
LT

U
R

AL
 F

LO
R

IÁ
N

 R
EY

27
 F

ES
TI

VA
L 

D
E 

C
IN

E 
D

E 
LA

 A
LM

U
N

IA
83

12
.4

50
,0

0 
€

41
.5

00
,0

0
12

.0
00

,0
0

12
.0

00
,0

0 
€

F-
AS

-1
4

AS
O

C
IA

C
IÓ

N
 M

U
SE

TH
IC

A
X 

FE
ST

IV
AL

 IN
TE

R
N

AC
IO

N
AL

 D
E 

M
Ú

SI
C

A 
D

E 
C

ÁM
AR

A 
D

E 
M

U
SE

TH
IC

A
82

12
.3

00
,0

0 
€

20
.7

03
,0

0
15

.0
00

,0
0

12
.3

00
,0

0 
€

F-
AS

-4
9

AS
O

C
IA

C
IÓ

N
 A

N
AL

O
G

 L
O

VE
ZA

R
AG

O
ZA

 P
SC

H
Y 

FE
ST

 2
02

3
82

12
.3

00
,0

0 
€

30
.5

29
,6

4
7.

00
0,

00
7.

00
0,

00
 €

F-
AS

-4
5

AS
O

C
IA

C
IÓ

N
 C

U
LT

U
R

AL
 E

SC
U

R
ZÓ

N
 D

E 
AL

LE
PU

Z
V 

FE
ST

IV
AL

 C
O

N
TR

A 
LA

 D
ES

PO
BL

AC
IÓ

N
81

12
.1

50
,0

0 
€

29
.4

28
,9

0
8.

79
9,

24
8.

79
9,

24
 €

F-
AS

-5
2

AS
O

C
IA

C
IÓ

N
 C

U
LT

U
R

AL
 U

N
A 

H
IG

U
ER

A 
EN

 M
AN

H
AT

TA
N

FE
ST

IV
AL

 M
AN

H
AT

TA
N

 2
02

3
81

12
.1

50
,0

0 
€

86
.5

65
,0

0
14

.9
95

,0
0

12
.1

50
,0

0 
€

TO
TA

L:
12

4.
31

3,
69

 €

AS
O

CI
AC

IO
NE

S 
Y 

FU
ND

AC
IO

NE
S

SU
BV

EN
CI

Ó
N 

CO
NC

ED
ID

A

AY
UD

AS
 P

AR
A 

FE
ST

IV
AL

ES
 E

N 
AR

AG
Ó

N 
 P

AR
A 

EL
 A

ÑO
 2

02
3

AN
EX

O
 I-

AY
UD

AS
 C

O
NC

ED
ID

AS

N
º E

xp
te

.
So

lic
ita

nt
e

Pr
oy

ec
to

IM
PO

RT
E 

PO
R 

PU
NT

UA
CI

Ó
N 

(T
ot

al
 p

un
to

s 
x 

15
0 

€ 
pu

nt
o)

PR
ES

UP
UE

ST
O

SO
LI

CI
TA

DO
PU

NT
UA

CI
Ó

N 
TO

TA
L



cs
v:

 B
O

A
20

23
08

11
00

8

11/08/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 154

30775

0-
10

0
1.

00
0-

15
.0

00

F-
EL

-0
5

AY
U

N
TA

M
IE

N
TO

 D
E 

AÍ
N

SA
-S

O
BR

AR
BE

XX
XI

II 
FE

ST
IV

AL
 C

AS
TI

LL
O

 D
E 

AÍ
N

SA
89

13
.3

50
,0

0 
€

12
3.

07
4,

00
 €

   
   

 
15

.0
00

,0
0 

€
   

   
   

 
13

.3
50

,0
0 

€

F-
EL

-1
4

AY
U

N
TA

M
IE

N
TO

 D
E 

M
O

N
ZÓ

N
X 

M
O

N
ZÓ

N
 J

AZ
Z 

FE
ST

IV
AL

76
11

.4
00

,0
0 

€
18

.3
66

,0
0 

€
   

   
   

6.
00

0,
00

 €
   

   
   

   
6.

00
0,

00
 €

F-
EL

-2
4

AY
U

N
TA

M
IE

N
TO

 D
E 

LA
 A

LM
U

N
IA

 D
E 

D
O

Ñ
A 

G
O

D
IN

A
FE

ST
IV

AL
 D

O
Ñ

A 
20

23
74

11
.1

00
,0

0 
€

38
.1

70
,0

0 
€

   
   

   
15

.0
00

,0
0 

€
   

   
   

 
11

.1
00

,0
0 

€

F-
EL

-0
7

AY
U

N
TA

M
IE

N
TO

 D
E 

D
AR

O
C

A
XL

V 
FE

ST
IV

AL
 IN

TE
R

N
AC

IO
N

AL
 D

E 
M

Ú
SI

C
A 

AN
TI

G
U

A 
D

E 
D

AR
O

C
A

73
10

.9
50

,0
0 

€
70

.9
10

,6
5 

€
   

   
   

15
.0

00
,0

0 
€

   
   

   
 

10
.9

50
,0

0 
€

F-
EL

-1
2

AY
U

N
TA

M
IE

N
TO

 D
E 

BI
N

EF
AR

FE
ST

IV
AL

 IM
AG

IN
AR

IA
72

10
.8

00
,0

0 
€

74
.6

06
,4

0 
€

   
   

   
10

.0
00

,0
0 

€
   

   
   

 
10

.0
00

,0
0 

€

F-
EL

-1
0

AY
U

N
TA

M
IE

N
TO

 D
E 

M
O

R
A 

D
E 

R
U

BI
EL

O
S

FE
ST

IV
AL

 P
U

ER
TA

 A
L 

M
ED

IT
ER

R
ÁN

EO
 2

02
3

71
10

.6
50

,0
0 

€
34

.9
25

,2
0 

€
   

   
   

15
.0

00
,0

0 
€

   
   

   
 

10
.6

50
,0

0 
€

F-
EL

-1
9

AY
U

N
TA

M
IE

N
TO

 D
E 

AI
N

ZO
N

XX
 F

ES
TI

VA
L 

D
E 

C
IN

E 
AN

IM
AI

N
ZÓ

N
 2

02
3

69
10

.3
50

,0
0 

€
8.

01
6,

25
 €

   
   

   
  

5.
30

0,
00

 €
   

   
   

   
5.

30
0,

00
 €

F-
EL

-1
7

AY
U

N
TA

M
IE

N
TO

 D
E 

SA
LL

EN
T 

D
E 

G
ÁL

LE
G

O
EL

 M
U

N
D

O
 E

N
 S

AL
LE

N
T 

FE
ST

IV
AL

65
9.

75
0,

00
 €

24
4.

10
0,

00
 €

   
   

 
15

.0
00

,0
0 

€
   

   
   

 
7.

65
0,

00
 €

TO
TA

L:
75

.0
00

,0
0 

€

0-
10

0
1.

00
0-

15
.0

00

F-
EM

-0
7

R
O

D
AN

D
O

 T
U

R
IS

M
O

 E
 IN

N
O

VA
C

IÓ
N

 S
O

C
IE

D
AD

 L
IM

IT
AD

A
FE

ST
IV

AL
 L

A 
M

IR
AD

A 
TA

BÚ
76

11
.4

00
,0

0 
€

33
.8

00
,0

0 
€

   
   

   
9.

00
0,

00
 €

   
   

   
   

9.
00

0,
00

 €

F-
EM

-0
9

JO
R

G
E 

AP
O

C
AD

A 
AI

SA
FE

ST
IV

AL
 V

O
C

AL
 S

AU
LU

S 
(C

U
AR

TA
 E

D
IC

IÓ
N

)
76

11
.4

00
,0

0 
€

54
.4

45
,9

0 
€

   
   

   
15

.0
00

,0
0 

€
   

   
   

 
11

.4
00

,0
0 

€

F-
EM

-1
3

VÍ
C

TO
R

 D
O

M
ÍN

G
U

EZ
 G

R
AC

IA
SL

AP
! 2

02
3

75
11

.2
50

,0
0 

€
77

.3
41

,9
9 

€
   

   
   

15
.0

00
,0

0 
€

   
   

   
 

11
.2

50
,0

0 
€

F-
EM

-1
4

H
AC

ED
O

R
 D

E 
PR

O
YE

C
TO

S 
SO

C
IE

D
AD

 L
IM

IT
AD

A
FE

ST
IV

AL
ES

 D
E 

LO
S 

C
AS

TI
LL

O
S 

20
23

75
11

.2
50

,0
0 

€
30

9.
74

0,
90

 €
   

   
 

15
.0

00
,0

0 
€

   
   

   
 

11
.2

50
,0

0 
€

F-
EM

-0
4

SI
AM

M
 P

R
O

D
U

C
C

IO
N

ES
 S

.C
.

39
º F

ES
TI

VA
L 

JA
ZZ

 Z
AR

AG
O

ZA
73

10
.9

50
,0

0 
€

14
1.

06
1,

83
 €

   
   

 
12

.3
96

,6
9 

€
   

   
   

 
7.

10
0,

00
 €

TO
TA

L:
50

.0
00

,0
0 

€

AY
UN

TA
M

IE
NT

O
S 

AR
AG

O
NE

SE
S

EM
PR

ES
AS

 (P
ER

SO
NA

S 
FÍ

SI
CA

S 
Y 

JU
RÍ

DI
CA

S)

PU
NT

UA
CI

Ó
N 

TO
TA

L
IM

PO
RT

E 
PO

R 
PU

NT
UA

CI
Ó

N 
(T

ot
al

 p
un

to
s 

x 
15

0 
€ 

pu
nt

o)

PR
ES

UP
UE

ST
O

SO
LI

CI
TA

DO
SU

BV
EN

CI
Ó

N 
CO

NC
ED

ID
A

N
º E

xp
te

.
So

lic
ita

nt
e

Pr
oy

ec
to

N
º E

xp
te

.
So

lic
ita

nt
e

Pr
oy

ec
to

PU
NT

UA
CI

Ó
N 

TO
TA

L
IM

PO
RT

E 
PO

R 
PU

NT
UA

CI
Ó

N 
(T

ot
al

 p
un

to
s 

x 
15

0 
€ 

pu
nt

o)

PR
ES

UP
UE

ST
O

SO
LI

CI
TA

DO
SU

BV
EN

CI
Ó

N 
CO

NC
ED

ID
A



cs
v:

 B
O

A
20

23
08

11
00

8

11/08/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 154

30776

0-
10

0

F-
AS

-1
3

FU
N

D
AC

IÓ
N

 F
ES

TI
VA

L 
D

E 
C

IN
E 

D
E 

H
U

ES
C

A
PI

R
IN

EO
S 

M
O

U
N

TA
IN

 F
IL

M
 F

ES
TI

VA
L 

20
23

79
50

.1
00

,0
0

15
.0

00
,0

0

F-
AS

-3
3

AS
O

C
IA

C
IÓ

N
 S

O
C

IO
-C

U
LT

U
R

AL
 D

E 
U

N
C

AS
TI

LL
O

 L
A 

LO
N

JE
TA

JO
R

N
AD

AS
 D

E 
C

IN
E 

M
U

D
O

 D
E 

U
N

C
AS

TI
LL

O
 IN

O
 A

LC
U

BI
ER

R
E

79
22

.1
70

,0
0

15
.0

00
,0

0

F-
AS

-3
6

AS
O

C
 C

U
LT

U
R

AL
 F

ES
TI

VA
L 

C
IN

E 
ZA

R
AG

O
ZA

27
 F

ES
TI

VA
L 

C
IN

E 
ZA

R
AG

O
ZA

79
52

.4
00

,0
0

15
.0

00
,0

0

F-
AS

-0
3

C
AM

PO
 D

E 
IN

TE
R

FE
R

EN
C

IA
S

X 
FE

ST
IV

AL
 R

AD
IC

AL
 d

B
78

38
.9

00
,0

0
5.

00
0,

00

F-
AS

-4
1

FU
N

D
AC

IÓ
N

 G
AR

C
ÍA

 E
ST

EB
AN

XI
 F

ES
TI

VA
L 

IN
TE

R
N

AC
IO

N
AL

 D
E 

PA
N

TI
C

O
SA

 T
O

C
AN

D
O

 E
L 

C
IE

LO
78

76
.6

00
,0

0
15

.0
00

,0
0

F-
AS

-4
3

EL
 B

O
SQ

U
E 

SO
N

O
R

O
EL

 B
O

SQ
U

E 
SO

N
O

R
O

 2
02

3
78

17
5.

61
6,

94
15

.0
00

,0
0

F-
AS

-4
4

AR
AG

Ó
N

 N
EG

R
O

 A
SO

C
IA

C
IÓ

N
 C

U
LT

U
R

AL
FE

ST
IV

AL
 A

R
AG

Ó
N

 N
EG

R
O

 2
02

3
78

78
.4

00
,0

0
15

.0
00

,0
0

F-
AS

-1
2

AS
O

C
IA

C
IÓ

N
 B

AL
LA

R
TE

BA
LL

AR
TE

 F
ES

TI
VA

L 
4ª

 E
D

IC
IÓ

N
76

52
.9

30
,0

0
10

.0
00

,0
0

F-
AS

-2
6

AS
O

C
IA

C
IÓ

N
 C

U
LT

U
R

AL
 G

R
U

PO
 A

N
D

AN
TE

21
ª E

D
IC

IÓ
N

 M
U

ES
TR

A 
AR

TÍ
ST

IC
A 

R
U

R
AL

 E
ST

O
ES

LO
Q

U
EH

AY
76

33
.7

07
,3

6
15

.0
00

,0
0

F-
AS

-4
7

BR
IZ

N
A 

AS
O

C
 C

U
LT

U
R

AL
BR

IZ
N

A 
FE

ST
IV

AL
 D

E 
LA

S 
AR

TE
S 

D
E 

AY
ER

BE
 2

02
3

76
15

0.
27

0,
87

15
.0

00
,0

0

F-
AS

-0
9

AS
O

C
 M

O
N

EG
R

IN
O

S 
AM

IG
O

S 
D

EL
 S

ÉP
TI

M
O

 A
R

TE
C

ER
TA

M
EN

 D
E 

C
O

R
TO

M
ET

R
AJ

ES
 D

E 
BU

JA
R

AL
O

Z
75

6.
03

7,
23

3.
03

7,
23

F-
AS

-2
9

AS
O

C
IA

C
IÓ

N
 C

U
LT

U
R

AL
 S

EC
U

EN
C

IA
S

20
 F

ES
TI

VA
L 

D
E 

C
IN

E 
D

E 
C

O
M

ED
IA

 D
E 

TA
R

AZ
O

N
A 

Y 
EL

 M
O

N
C

AY
O

74
69

.5
00

,0
0

15
.0

00
,0

0

F-
AS

-2
2

AS
O

C
 P

R
O

-T
AM

AR
IT

XX
III

 E
N

C
U

EN
TR

O
 N

AC
IO

N
AL

 D
E 

M
AG

O
S 

FL
O

R
EN

C
ES

 G
IL

I
73

42
.7

06
,2

7
9.

12
0,

27

F-
AS

-1
8

AS
O

C
. V

EC
IN

O
S-

AS
 Y

 A
M

IG
O

S-
AS

 D
E 

AS
C

AS
O

 L
O

S 
R

EL
O

JE
S

12
 E

D
IC

IÓ
N

 M
U

ES
TR

A 
D

E 
C

IN
E 

D
E 

AS
C

AS
O

72
33

.3
00

,0
0

10
.0

00
,0

0

F-
AS

-2
3

AG
R

U
PA

C
IÓ

N
 M

U
SI

C
AL

 D
E 

AL
M

O
N

AC
ID

 D
E 

LA
 S

IE
R

R
A

VI
 F

ES
TI

VA
L 

N
AC

IO
N

AL
 D

E 
BA

N
D

AS
 V

IE
N

TO
S 

D
E 

AL
G

AI
R

ÉN
72

20
.2

32
,0

0
5.

86
0,

00

AY
UD

AS
 P

AR
A 

FE
ST

IV
AL

ES
 E

N 
AR

AG
Ó

N 
 P

AR
A 

EL
 A

ÑO
 2

02
3

An
ex

o 
II-

Ay
ud

as
 d

es
es

tim
ad

as

N
º E

xp
te

.
So

lic
ita

nt
e

Pr
oy

ec
to

PR
ES

UP
UE

ST
O

SO
LI

CI
TA

DO

AS
O

CI
AC

IO
NE

S 
Y 

FU
ND

AC
IO

NE
S

PU
NT

UA
CI

Ó
N 

TO
TA

L



cs
v:

 B
O

A
20

23
08

11
00

8

11/08/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 154

30777

0-
10

0

N
º E

xp
te

.
So

lic
ita

nt
e

Pr
oy

ec
to

PR
ES

UP
UE

ST
O

SO
LI

CI
TA

DO
PU

NT
UA

CI
Ó

N 
TO

TA
L

F-
AS

-2
7

AS
O

C
IA

C
IÓ

N
 C

U
LT

U
R

AL
 M

AL
AI

KA
II 

FE
ST

IV
AL

 M
AL

AI
KA

71
20

.4
00

,0
0

9.
00

0,
00

F-
AS

-1
9

AS
O

C
 E

N
 C

LA
VE

 D
E 

AR
AG

Ó
N

FE
ST

IV
AL

 E
N

 C
LA

VE
 D

E 
AR

AG
Ó

N
70

15
.1

20
,0

0
8.

69
5,

25

F-
AS

-3
7

AS
O

C
 T

R
IN

C
H

ER
AS

 R
O

C
K

TR
IN

C
H

ER
AS

 R
O

C
K

70
27

.6
27

,7
6

4.
52

8,
28

F-
AS

-5
6

KI
N

TA
D

AS
 D

E 
VA

LD
EA

LG
O

R
FA

IV
 F

ES
TI

VA
L 

C
U

LT
U

BR
E

70
7.

51
5,

00
2.

10
0,

00

F-
AS

-1
7

AS
O

C
IA

C
IÓ

N
 O

SC
EN

SE
 P

AN
 Y

 R
O

SA
S

M
U

ES
TR

A 
D

E 
C

IN
E 

R
EA

LI
ZA

D
O

 P
O

R
 M

U
JE

R
ES

, D
E 

H
U

ES
C

A
68

20
.0

00
,0

0
8.

00
0,

00

F-
AS

-4
0

FU
N

D
AC

IÓ
N

 3
 P

IE
D

R
AS

M
U

ES
TR

A 
D

E 
C

IN
E 

PA
R

A 
LA

 N
U

EV
A 

ER
A 

R
U

R
AL

 L
A 

N
uE

ra
67

17
.1

20
,0

0
8.

30
0,

00

F-
AS

-5
1

AS
O

C
IA

C
IÓ

N
 C

U
LT

U
R

AL
 A

R
AG

Ó
N

 S
O

N
O

R
O

AR
AG

Ó
N

 S
O

N
O

R
O

 F
ES

TI
VA

L 
20

23
66

57
.5

49
,5

0
17

.2
64

,8
5

F-
AS

-1
5

I.T
.H

.E
.C

. (
IN

TE
G

R
AC

IÓ
N

 T
ÉC

N
IC

A 
Y 

H
U

M
AN

A 
D

E 
ES

PA
C

IO
S 

C
U

LT
U

R
AL

ES
)

FE
ST

IV
AL

 J
O

R
EA

R
TE

65
55

.2
00

,0
0

15
.0

00
,0

0

F-
AS

-4
8

AS
O

C
IA

C
IÓ

N
 C

U
LT

U
R

AL
 Y

 G
AS

TR
O

N
Ó

M
IC

A 
LA

 B
AR

R
AC

A 
2.

0
FE

ST
IV

AL
 M

AT
AR

R
AN

YA
 IN

TI
M

 2
02

3 
10

ºE
D

IC
IÓ

N
65

32
.7

54
,5

9
10

.2
54

,5
9

F-
AS

-3
5

FU
N

D
AC

IÓ
N

 C
AJ

A 
D

E 
AH

O
R

R
O

S 
D

E 
LA

 IN
M

AC
U

LA
D

A 
D

E 
AR

AG
Ó

N
FE

ST
IV

AL
 N

O
C

H
ES

 D
E 

VE
R

AN
O

64
42

.6
92

,0
0

12
.8

07
,6

0

F-
AS

-0
4

G
R

U
PO

 D
E 

D
U

LZ
AI

N
ER

O
S 

M
AS

SA
LG

O
R

FA
V 

FE
ST

IV
AL

 D
E 

M
IC

R
O

M
Ú

SI
C

AS
62

11
.0

08
,0

0
2.

10
0,

00

F-
AS

-2
5

AS
O

C
IA

C
IÓ

N
 C

U
LT

U
R

AL
 K

AP
EL

LA
FE

ST
IV

AL
 "O

TO
Ñ

O
 M

U
SI

C
AL

 E
N

 L
O

S 
M

O
N

EG
R

O
S"

62
15

.0
00

,0
0

6.
00

0,
00

F-
AS

-3
2

FU
N

D
AC

IÓ
N

 P
U

EB
LO

 V
IE

JO
 D

E 
BE

LC
H

IT
E 

(E
N

 C
O

N
ST

IT
U

C
IÓ

N
)

IV
 F

ES
TI

VA
L 

BE
LC

H
IT

E 
M

U
SI

C
61

27
.5

39
,0

0
4.

05
1,

00

F-
AS

-5
4

AS
O

C
IA

C
IÓ

N
 E

N
LU

Q
U

EC
ID

O
S

II 
FE

ST
IV

AL
 D

E 
M

U
C

H
O

 H
U

M
O

R
 E

N
LU

Q
U

EC
ID

O
S

60
20

.8
39

,0
0

1.
83

9,
00

F-
AS

-2
0

AS
O

C
IA

C
IÓ

N
 O

R
Q

U
ES

TA
 E

SC
U

EL
A 

ZA
R

AG
O

ZA
FE

ST
IV

AL
 H

AB
IT

AT
 M

O
N

EG
R

O
S

59
40

.6
29

,0
0

8.
12

6,
00

F-
AS

-2
4

AS
O

C
IA

C
IÓ

N
 S

AN
TU

AR
IO

 C
EL

TÍ
BE

R
O

 D
E 

LA
 M

O
N

TA
Ñ

A 
D

E 
PE

Ñ
AL

BA
 

D
E 

VI
LL

AS
TA

R
FE

ST
IV

AL
 D

E 
M

Ú
SI

C
A 

C
EL

TA
, L

U
G

N
AS

TA
R

 IV
 E

D
IC

IÓ
N

59
13

.1
00

,0
0

5.
20

0,
00

F-
AS

-3
8

AS
O

C
IA

C
IÓ

N
 C

O
R

TO
S 

VA
LD

EA
LG

O
R

FA
VI

I F
ES

TI
VA

L 
D

E 
C

O
R

TO
M

ET
R

AJ
ES

 D
E 

VA
LD

EA
LG

O
R

FA
59

7.
50

0,
00

1.
50

0,
00

F-
AS

-4
2

AS
O

C
IA

C
IÓ

N
 V

EC
IN

O
S 

TÍ
O

 J
O

R
G

E 
AR

R
AB

AL
XX

IX
 E

D
IC

IÓ
N

 F
ES

TI
VA

L 
JA

ZZ
 A

L 
M

AR
G

EN
59

33
.3

62
,7

5
10

.0
00

,0
0

F-
AS

-5
3

AS
O

C
IA

C
IÓ

N
 P

AT
R

IM
O

N
IO

 S
O

N
O

R
O

I F
ES

TI
VA

L 
"S

IE
R

R
A 

D
E 

AL
BA

R
R

AC
ÍN

"
58

8.
40

0,
00

6.
72

0,
00

F-
AS

-0
2

AS
O

C
IA

C
IÓ

N
 A

SD
E 

SC
O

U
TS

 D
E 

AR
AG

Ó
N

FE
ST

IV
AL

 S
C

O
U

T 
D

E 
LA

 C
AN

C
IÓ

N
57

11
.2

24
,3

4
5.

00
0,

00

F-
AS

-0
7

AS
O

C
 C

U
LT

U
R

AL
 S

O
C

IO
ED

U
C

AT
IV

A 
LA

 B
AL

SA
 D

E 
PA

N
C

R
U

D
O

 (T
ER

U
EL

)VI
II 

FE
ST

IV
AL

 C
AR

AB
O

LA
S 

20
23

57
24

.4
20

,0
0

9.
52

3,
80



cs
v:

 B
O

A
20

23
08

11
00

8

11/08/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 154

30778

0-
10

0

N
º E

xp
te

.
So

lic
ita

nt
e

Pr
oy

ec
to

PR
ES

UP
UE

ST
O

SO
LI

CI
TA

DO
PU

NT
UA

CI
Ó

N 
TO

TA
L

F-
AS

-0
8

AS
O

C
IA

C
IÓ

N
 C

AR
C

AJ
AD

A 
R

EC
O

R
D

S
A 

FU
EG

O
 F

ES
TI

VA
L 

20
23

52
15

.5
00

,0
0

6.
04

5,
00

F-
AS

-3
9

AS
O

C
 L

AN
D

AR
ES

FE
ST

IV
AL

 L
AN

D
AR

ES
52

7.
40

0,
00

7.
40

0,
00

F-
AS

-2
8

AS
O

C
IA

C
IÓ

N
 C

U
LT

U
R

AL
 U

N
IÓ

N
 S

AD
AB

EN
SE

M
Ú

SI
C

A 
Y 

VI
D

A
51

28
.8

10
,0

0
14

.0
00

,0
0

F-
AS

-5
5

AS
O

C
IA

C
IÓ

N
 C

U
LT

U
R

AL
 E

L 
SO

LA
N

AR
 D

E 
G

EA
FE

ST
IV

AL
 N

O
C

H
ES

 C
O

N
 E

N
C

AN
TO

51
12

.6
54

,0
0

6.
32

7,
00

F-
AS

-3
1

AS
O

C
IA

C
IÓ

N
 C

U
LT

U
R

AL
 E

L 
C

H
O

R
R

ED
ER

O
FE

ST
IV

AL
 F

O
LC

LO
R

E 
VI

VO
50

24
.9

26
,0

0
4.

49
7,

00

F-
AS

-2
1

LA
 N

IT
 E

N
 B

LA
N

C
 D

E 
M

AS
SA

LI
Ó

N
IT

 E
N

 B
LA

N
C

 D
E 

M
AS

SA
LI

Ó
 2

02
3

49
12

.2
22

,0
0

9.
77

7,
60

F-
AS

-5
7

AS
O

C
IA

C
IÓ

N
 C

U
LT

U
R

AL
 Y

 R
EC

R
EA

TI
VA

 L
A 

PA
LO

M
A

FE
ST

IV
AL

 S
AL

M
O

N
TA

N
O

47
12

.0
00

,0
0

12
.0

00
,0

0

F-
AS

-0
1

AS
O

C
 C

U
LT

U
R

AL
 E

L 
C

AM
IN

O
 D

EL
 S

AN
TO

 G
R

IA
L

C
AM

IN
O

 D
EL

 S
AN

TO
 G

R
IA

L 
- G

R
IA

LA
TO

43
10

.1
00

,0
0

5.
80

0,
00

0-
10

0

F-
EL

-1
1

AY
U

N
TA

M
IE

N
TO

 D
E 

C
AL

AN
D

A
XV

III
 B

U
Ñ

U
EL

-C
AL

AN
D

A 
FI

LM
 F

ES
T/

FE
ST

IV
AL

 IN
TE

R
N

AC
IO

N
AL

 D
E 

C
IN

E 
BU

Ñ
U

EL
-

C
AL

AN
D

A
62

40
.5

00
,0

0 
€

   
   

   
15

.0
00

,0
0 

€
   

   
   

 

F-
EL

-1
5

AY
U

N
TA

M
IE

N
TO

 D
E 

R
U

BI
EL

O
S 

D
E 

M
O

R
A

XX
XV

I P
U

ER
TA

 A
L 

M
ED

IT
ER

R
ÁN

EO
62

12
.0

12
,8

0 
€

   
   

   
12

.0
12

,8
0 

€
   

   
   

 

F-
EL

-1
6

AY
U

N
TA

M
IE

N
TO

 D
E 

AL
BA

LA
TE

 D
E 

C
IN

C
A

FE
ST

IV
AL

 D
EL

 T
EN

O
R

 M
IG

U
EL

 F
LE

TA
61

36
.0

50
,0

0 
€

   
   

   
15

.0
00

,0
0 

€
   

   
   

 

F-
EL

-2
0

AY
U

N
TA

M
IE

N
TO

 D
E 

BI
ES

C
AS

M
U

ES
TR

A 
D

E 
TE

AT
R

O
 A

M
AT

EU
R

 V
IL

LA
 D

E 
BI

ES
C

AS
61

14
.8

52
,9

7 
€

   
   

   
11

.1
39

,7
3 

€
   

   
   

 

F-
EL

-0
3

AY
U

N
TA

M
IE

N
TO

 D
E 

AL
FA

JA
R

ÍN
FE

ST
IV

AL
 D

E 
TE

AT
R

O
 A

FI
C

IO
N

AD
O

 D
E 

AL
FA

JA
R

ÍN
58

15
.5

20
,0

4 
€

   
   

   
11

.5
12

,0
4 

€
   

   
   

 

F-
EL

-2
5

AY
U

N
TA

M
IE

N
TO

 D
E 

G
U

R
R

EA
 D

E 
G

ÁL
LE

G
O

IV
 G

U
R

R
EA

 R
O

C
K 

FE
ST

IV
AL

58
29

.3
72

,7
5 

€
   

   
   

13
.5

00
,0

0 
€

   
   

   
 

F-
EL

-0
9

AY
U

N
TA

M
IE

N
TO

 D
E 

BE
LC

H
IT

E
BE

LC
H

IT
E 

D
E 

PE
LÍ

C
U

LA
 2

02
3

57
19

.2
61

,8
0 

€
   

   
   

5.
00

0,
00

 €
   

   
   

   

F-
EL

-0
6

AY
U

N
TA

M
IE

N
TO

 D
E 

VI
LL

AN
Ú

A
M

U
SI

C
A 

Y 
AR

TE
 E

N
 L

AS
 C

AL
LE

S 
20

23
53

7.
90

0,
00

 €
   

   
   

  
6.

32
0,

00
 €

   
   

   
   

AY
UN

TA
M

IE
NT

O
S 

AR
AG

O
NE

SE
S

PU
NT

UA
CI

Ó
N 

TO
TA

L
PR

ES
UP

UE
ST

O
SO

LI
CI

TA
DO

N
º E

xp
te

.
So

lic
ita

nt
e

Pr
oy

ec
to



cs
v:

 B
O

A
20

23
08

11
00

8

11/08/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 154

30779

0-
10

0

N
º E

xp
te

.
So

lic
ita

nt
e

Pr
oy

ec
to

PR
ES

UP
UE

ST
O

SO
LI

CI
TA

DO
PU

NT
UA

CI
Ó

N 
TO

TA
L

F-
EL

-1
8

AY
U

N
TA

M
IE

N
TO

 D
E 

TO
R

R
AL

BI
LL

A
II 

EN
C

U
EN

TR
O

 D
E 

M
Ú

SI
C

AS
 Y

 C
U

LT
U

R
A 

PO
PU

LA
R

 E
N

 T
O

R
R

AL
BI

LL
A

53
5.

90
0,

00
 €

   
   

   
  

4.
72

0,
00

 €
   

   
   

   

F-
EL

-0
8

AY
U

N
TA

M
IE

N
TO

 D
E 

PA
N

IZ
A

SE
M

AN
A 

C
U

LT
U

R
AL

52
12

.7
77

,6
0 

€
   

   
   

12
.7

77
,6

0 
€

   
   

   
 

F-
EL

-2
3

AY
U

N
TA

M
IE

N
TO

 D
E 

FU
EN

D
ET

O
D

O
S

FE
ST

IV
AL

 P
O

ET
O

D
O

S
51

9.
35

0,
00

 €
   

   
   

  
9.

35
0,

00
 €

   
   

   
   

F-
EL

-2
7

AY
U

N
TA

M
IE

N
TO

 D
E 

AL
C

AÑ
IZ

AR
AG

Ó
N

 S
O

N
O

R
O

 F
ES

TI
VA

L
48

83
.8

19
,7

0 
€

   
   

   
15

.0
00

,0
0 

€
   

   
   

 

F-
EL

-1
3

AY
U

N
TA

M
IE

N
TO

 D
E 

SA
N

 M
AT

EO
 D

E 
G

ÁL
LE

G
O

FE
ST

IV
AL

 D
E 

LA
 M

U
JE

R
, 8

M
 2

02
3

47
9.

43
8,

00
 €

   
   

   
  

9.
43

8,
00

 €
   

   
   

   

F-
EL

-2
9

AY
U

N
TA

M
IE

N
TO

 D
E 

R
U

ES
C

A
FE

ST
IV

AL
 D

E 
LA

 V
EN

D
EM

A
47

5.
71

4,
00

 €
   

   
   

  
2.

28
5,

60
 €

   
   

   
   

F-
EL

-3
0

AY
U

N
TA

M
IE

N
TO

 D
E 

G
R

AU
S

AR
TE

 E
N

 L
O

S 
R

IN
C

O
N

ES
47

10
.7

50
,0

0 
€

   
   

   
10

.7
50

,0
0 

€
   

   
   

 

F-
EL

-0
1

AY
U

N
TA

M
IE

N
TO

 D
E 

TO
R

R
EN

TE
 D

E 
C

IN
C

A
FE

ST
IV

AL
 J

AZ
Z

46
11

.7
38

,0
0 

€
   

   
   

11
.7

38
,0

0 
€

   
   

   
 

F-
EL

-2
2

AY
U

N
TA

M
IE

N
TO

 D
E 

G
EL

SA
I F

ES
TI

VA
L 

IN
TE

R
N

AC
IO

N
AL

 D
E 

AR
TE

S 
ES

C
ÉN

IC
AS

 Y
 N

AT
U

R
AL

EZ
A:

 "E
N

TR
E 

D
O

S 
AG

U
AS

"
43

19
.6

02
,0

0 
€

   
   

   
15

.6
81

,6
0 

€
   

   
   

 

F-
EL

-2
6

AY
U

N
TA

M
IE

N
TO

 D
E 

AL
C

AL
A 

D
E 

EB
R

O
M

Ú
SI

C
A 

C
ER

VA
N

TI
N

A 
EN

 A
LC

AL
A 

D
E 

EB
R

O
43

6.
00

0,
00

 €
   

   
   

  
4.

80
0,

00
 €

   
   

   
   

F-
EL

-0
4

AY
U

N
TA

M
IE

N
TO

 D
E 

PR
AD

IL
LA

 D
E 

EB
R

O
FE

ST
IV

AL
 V

ER
AN

O
 2

02
3

30
15

.0
00

,0
0 

€
   

   
   

15
.0

00
,0

0 
€

   
   

   
 

0-
10

0

F-
EM

-0
2

LU
IS

 M
AR

TÍ
N

EZ
 P

U
EY

O
VI

 F
ES

TI
VA

L 
D

E 
M

Ú
SI

C
A 

AN
TI

G
U

A 
D

E 
ÉP

IL
A

68
23

.5
00

,0
0 

€
   

   
   

15
.0

00
,0

0 
€

   
   

   
 

F-
EM

-0
8

C
AR

LA
 M

AR
ÍA

 E
ST

U
PI

Ñ
A 

M
IR

Ó
TI

TI
R

IM
O

R
A

68
26

.5
00

,0
0 

€
   

   
   

3.
50

0,
00

 €
   

   
   

   

F-
EM

-1
7

D
AN

IE
L 

ES
C

O
LA

N
O

 G
AR

C
ÍA

FE
ST

IV
AL

 A
R

TÍ
ST

IC
O

 IN
FA

N
TI

L 
D

E 
FI

SC
AL

, F
AI

F 
20

23
68

5.
13

5,
54

 €
   

   
   

  
1.

48
9,

30
 €

   
   

   
   

F-
EM

-0
1

PR
O

D
U

C
C

IO
N

ES
 T

EA
TR

AL
ES

 V
IR

ID
IA

N
A,

 S
L

FE
ST

IV
AL

 F
ES

TI
VA

LE
R

A
67

29
.1

02
,5

7 
€

   
   

   
15

.0
00

,0
0 

€
   

   
   

 

F-
EM

-0
6

C
O

M
U

N
IC

AC
IO

N
ES

 M
IL

 S
C

D
'E

N
SA

YO
 F

ES
TI

VA
L 

D
E 

TE
AT

R
O

 Y
 C

IE
N

C
IA

66
28

.3
72

,8
4 

€
   

   
   

2.
00

0,
00

 €
   

   
   

   

N
º E

xp
te

.
So

lic
ita

nt
e

Pr
oy

ec
to

PU
NT

UA
CI

Ó
N 

TO
TA

L
PR

ES
UP

UE
ST

O
SO

LI
CI

TA
DO

EM
PR

ES
AS

 (P
ER

SO
NA

S 
FÍ

SI
CA

S 
Y 

JU
RÍ

DI
CA

S)



cs
v:

 B
O

A
20

23
08

11
00

8

11/08/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 154

30780

0-
10

0

N
º E

xp
te

.
So

lic
ita

nt
e

Pr
oy

ec
to

PR
ES

UP
UE

ST
O

SO
LI

CI
TA

DO
PU

NT
UA

CI
Ó

N 
TO

TA
L

F-
EM

-0
3

C
ER

VE
ZA

S 
D

EL
 S

O
BR

AR
BE

, S
L

FE
ST

IV
AL

 R
O

N
D

AD
O

R
A

64
26

.5
00

,0
0 

€
   

   
   

10
.0

00
,0

0 
€

   
   

   
 

F-
EM

-1
0

C
O

N
LA

BO
C

A 
PR

O
D

U
C

C
IO

N
ES

 S
.C

O
O

P.
V 

ED
IC

IÓ
N

 D
EL

 F
ES

TI
VA

L 
IN

TE
R

N
AC

IO
N

AL
 B

VO
C

AL
 "A

 C
AP

PE
LL

A"
61

30
.6

77
,6

0 
€

   
   

   
9.

67
7,

80
 €

   
   

   
   

F-
EM

-1
5

D
ES

EN
LA

C
E,

 C
O

N
SU

LT
O

R
IA

 D
E 

M
AR

KE
TI

N
G

 Y
 C

O
M

U
N

IC
AC

IÓ
N

 S
L

SA
LÓ

N
 D

EL
 M

AN
G

A 
Y 

FE
ST

IV
AL

 D
E 

LA
 C

U
LT

U
R

A 
AS

IÁ
TI

C
A 

D
E 

ZA
R

AG
O

ZA
59

56
.7

38
,9

1 
€

   
   

   
15

.0
00

,0
0 

€
   

   
   

 

F-
EM

-1
6

VÍ
C

TO
R

 L
Ó

PE
Z 

C
AR

BA
JA

LE
S

FE
ST

IV
AL

 D
AN

ZA
 E

N
 E

L 
C

AM
IN

O
 A

R
AG

O
N

ÉS
57

36
.0

00
,0

0 
€

   
   

   
14

.9
95

,0
0 

€
   

   
   

 

F-
EM

-1
1

AY
U

D
FE

ST
, S

O
C

IE
D

AD
 L

IM
IT

AD
A

C
AL

AT
AF

ES
T

51
30

7.
00

0,
00

 €
   

   
 

15
.0

00
,0

0 
€

   
   

   
 

F-
EM

-0
5

FR
AN

C
IS

C
O

 J
AV

IE
R

 S
EL

VA
 S

ER
R

AN
O

VA
G

AM
U

N
D

O
S 

FE
ST

IV
AL

47
8.

40
0,

00
 €

   
   

   
  

8.
40

0,
00

 €
   

   
   

   



cs
v:

 B
O

A
20

23
08

11
00

8

11/08/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 154

30781

Nº
 E

XP
TE

.
EN

TI
DA

D
FE

ST
IV

AL
M

O
TI

VO
 D

E 
LA

 D
EN

EG
AC

IÓ
N

F-
EL

-0
2

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
de

 T
or

re
nt

e 
de

 C
in

ca
Pr

im
av

er
a 

C
ul

tu
ra

l 2
02

3
Ap

ar
ta

do
 P

rim
er

o 
de

 la
 O

rd
en

 E
C

D
/3

50
/2

02
3,

 d
e 

22
 d

e 
m

ar
zo

:  
   

   
   

   
   

   
   

 
N

o 
cu

m
pl

e 
el

 o
bj

et
o 

de
 la

 c
on

vo
ca

to
ria

 y
a 

qu
e 

la
 P

rim
av

er
a 

C
ul

tu
ra

l s
on

 
un

a 
se

rie
 d

e 
ac

tu
ac

io
ne

s 
y 

no
 u

n 
fe

st
iv

al
.

F-
EL

-0
21

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
de

 A
be

ju
el

a
Fe

st
iv

al
 d

e 
Ab

ej
ue

la
 M

us
ic

st
ar

Ap
ar

ta
do

 P
rim

er
o 

de
 la

 O
rd

en
 E

C
D

/3
50

/2
02

3,
 d

e 
22

 d
e 

m
ar

zo
:  

   
   

   
   

   
   

   
 

N
o 

cu
m

pl
e 

el
 o

bj
et

o 
de

 la
 c

on
vo

ca
to

ria
 y

a 
qu

e 
el

 p
ro

ye
ct

o 
so

n 
un

a 
se

rie
 

de
 a

ct
ua

ci
on

es
 c

ul
tu

ra
le

s 
y 

no
 u

n 
fe

st
iv

al
.

F-
EM

-1
8

C
os

m
os

 F
an

 C
om

un
ic

ac
ió

n 
S.

L
Sa

ra
qu

st
a 

Fi
lm

 F
es

tiv
al

Ap
ar

ta
do

 O
ct

av
o 

de
 la

 o
rd

en
 E

C
D

/3
50

/2
02

3,
 d

e 
22

 d
e 

m
ar

zo
:  

So
lic

itu
d 

pr
es

en
ta

da
 fu

er
a 

de
 p

la
zo

F-
AS

-0
6

As
oc

. G
ua

rg
ue

ra
 V

iv
a

I J
or

na
da

 d
e 

In
te

rc
am

bi
o 

de
 

ex
pe

rie
nc

ia
s 

en
 e

l m
un

do
 ru

ra
l

Ap
ar

ta
do

 P
rim

er
o 

de
 la

 O
rd

en
 E

C
D

/3
50

/2
02

3,
 d

e 
22

 d
e 

m
ar

zo
:  

   
   

   
   

   
   

   
 

N
o 

cu
m

pl
e 

el
 o

bj
et

o 
de

 la
 c

on
vo

ca
to

ria
 y

a 
qu

e 
el

 p
ro

ye
ct

o 
so

n 
un

a 
se

rie
 

de
 a

ct
ua

ci
on

es
 y

 n
o 

un
 fe

st
iv

al
.

F-
AS

-5
8

As
oc

ia
ci

ón
 C

ul
tu

ra
l T

am
bo

ril
é

XI
II 

Ta
m

bo
ril

é
Ap

ar
ta

do
 O

ct
av

o 
de

 la
 o

rd
en

 E
C

D
/3

50
/2

02
3,

 d
e 

22
 d

e 
m

ar
zo

:  
So

lic
itu

d 
pr

es
en

ta
da

 fu
er

a 
de

 p
la

zo

AN
EX

O
 II

I -
 S

O
LI

CI
TU

DE
S 

DE
NE

G
AD

AS



cs
v:

 B
O

A
20

23
08

11
00

8

11/08/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 154

30782

Nº
 E

XP
TE

.
EN

TI
DA

D
FE

ST
IV

AL

F-
EM

-1
2

Pa
bl

o 
Be

ltr
án

 A
rta

l
N

oc
he

s 
de

 J
ar

dí
n

F-
EL

-2
8

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
de

 S
ád

ab
a

Fe
st

iv
al

 C
as

til
lo

 d
e 

Sá
da

ba

F-
AS

-3
0

As
oc

ia
ci

ón
 V

ec
in

os
 C

as
et

as
 d

el
 B

ar
rio

 d
e 

C
as

et
as

IV
 F

es
tiv

al
 d

e 
Ja

zz
 d

e 
C

as
et

as

AN
EX

O
 IV

-S
O

LI
CI

TU
DE

S 
DE

SI
ST

ID
AS

,  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

co
nf

or
m

e 
al

 a
rtí

cu
lo

 6
8.

1 
de

 la
 L

ey
 3

9/
20

15
, d

e 
1 

de
 o

ct
ub

re
, d

el
 P

ro
ce

di
m

ie
nt

o 
Ad

m
in

is
tra

tiv
o 

C
om

ún
 

de
 la

s 
Ad

m
in

is
tra

ci
on

es
 P

úb
lic

as


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1046/2023, de 2 de agosto, por la que se establece el currículo del título de Técnico en redes y estaciones de tratamiento de aguas para la Comunidad Autónoma de Aragón.
	ORDEN ECD/1047/2023, de 2 de agosto, por la que se establece el currículo del título de Técnico Superior en Fabricación de productos farmacéuticos, biotecnológicos y afines para la Comunidad Autónoma de Aragón.



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	PRESIDENCIA DEL GOBIERNO
	REAL DECRETO 725/2023, de 10 de agosto, por el que se declara el cese de don Francisco Javier Lambán Montañés como Presidente de Aragón.
	REAL DECRETO 726/2023, de 10 de agosto, por el que se nombra Presidente de Aragón a don Jorge Antonio Azcón Navarro.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1048/2023, de 31 de julio, por la que se dispone la publicación de la primera Adenda al Contrato-programa de grandes obras en infraestructuras entre el Gobierno de Aragón y la Universidad de Zaragoza, relativo al Plan de Inversiones en Infraestr
	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/1049/2023, de 28 de julio, por la que se aprueba inicialmente el Proyecto de Interés General de Aragón H2 Pillar Producción de H2 renovable en la Comarca de Zaragoza.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1050/2023, de 2 de agosto, por la que se conceden subvenciones para entidades deportivas aragonesas que participen en competiciones oficiales nacionales en la temporada deportiva 2022/2023.
	ORDEN ECD/1051/2023, de 2 de agosto, por la que se resuelve la convocatoria de ayudas para festivales en Aragón para el año 2023.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 12 de junio de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 21 de noviembre de 2011, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula declaración de impacto ambient
	RESOLUCIÓN de 13 de junio de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria el proyecto de vivienda unifamiliar en el polígono 5 parcela 411 y en
	RESOLUCIÓN de 13 de junio de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a dar de baja y extinguir la Autorización Ambiental Integrada otorgada para la explotación de cebo de porcino con capacidad de 2.994 plazas de cebo (359,
	RESOLUCIÓN de 20 de junio de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 12 de junio de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la Autorización Ambiental Integrada



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	RESOLUCIÓN de 24 de julio de 2023, de la Directora General de Interior y Protección Civil, por la que se somete a información pública la modificación de los Estatutos del Ilustre Colegio de Abogados de Teruel.
	RESOLUCIÓN de 24 de julio de 2023, de la Directora General de Interior y Protección Civil, por la que se somete a información pública la modificación de los Estatutos del Ilustre Colegio Oficial de la Abogacía de Huesca.

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 17 de julio de 2023, del Director General de Energía y Minas del Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial, por la que se otorga la autorización administrativa previa y autorización de construcción de la línea eléctr

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ANUNCIO de la Dirección General de Ordenación del Territorio, por el que se somete a información pública, la solicitud de aprobación del Proyecto de Interés General de Aragón H2 Pillar Producción de H2 renovable en la Comarca de Zaragoza, promovido por Ar

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	NOTIFICACIÓN del Servicio de Régimen Jurídico de la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, a los posibles interesados en el recurso contencioso-administrativo, Procedimiento Abreviado 156/2023 del Juzgado de lo Contencioso-adm
	NOTIFICACIÓN del Servicio de Régimen Jurídico de la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, a los posibles interesados en el recurso contencioso-administrativo, Procedimiento Ordinario 471/2023 del Tribunal Superior de Justicia

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en transporte”, que se celebrará en modalidad de teleformación, organizado por Dolores Aroa Burrell Casas, conforme a lo establecido por la legislac
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en Plasencia de Jalón (Zaragoza) organizado por Aratria Asesores, SL, conforme a lo establecido por la
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en transporte”, que se celebrará en modalidad de teleformación, organizado por Innova XXI Soluciones Formativas, SL, conforme a lo establecido por l
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico” organizado por Aratria Asesores, SL, en modalidad semipresencial, a celebrar en Plasencia de Jalón (Zara
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico” organizado por Asociación Cultural y Deportiva Océano Atlántico, en modalidad semipresencial, a celebrar

	AYUNTAMIENTO DE HÍJAR 
	CORRECCIÓN de errores del anuncio del Ayuntamiento de Híjar, relativo a desafectación parcial bienes demaniales.

	AYUNTAMIENTO DE PUÉRTOLAS 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Puértolas, relativo a la solicitud de licencia ambiental de actividad clasificada para “Explotación para ganado equino en régimen extensivo en el término municipal de Puértolas (Huesca)”.

	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, sobre información pública del proyecto de obras de ejecución de acondicionamiento de Torre Santa Engracia, en el barrio de Movera, según lo acordado en los puntos primero y segundo del Acuerdo de 20 de julio de 2023, 




